



راهپیمایی سراسری در محکومیت جنایات آل سعود و آل خلیفه

نمازگزاران سراسر کشور دیروز پس از اقامه نماز جمعه، در محکومیت جنایات رژیم‌های دیکتاتور آل سعود و آل خلیفه راهپیمایی کردند و فریاد مرگ بر آل سعود و آل خلیفه سر دادند.

نمازگزاران سراسر کشور دیروز پس از اقامه نماز جمعه، در محکومیت جنایات رژیم‌های دیکتاتور آل سعود و آل خلیفه راهپیمایی کردند و فریاد مرگ بر آل سعود و آل خلیفه سر دادند.

نمازگزاران تهرانی در نخستین سالگرد فاجعه شهادت جمعی از حجاج ایرانی در منا و محکومیت اقدامات رژیم بحرین در سرکوب وحشیانه مردم مظلوم این کشور و برگزاری دادگاه نمایشی علیه رهبر بزرگ جنبش اسلامی بحرین آیت الله شیخ عیسی قاسم، از دانشگاه تهران به سمت میدان فلسطین راهپیمایی کردند.

نمازگزاران سراسر کشور در بیش از 850 میعادگاه نماز جمعه، پلاکاردهایی با عناوین مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آل سعود، مرگ بر آل خلیفه و دست نوشته‌هایی با مضامین پیام اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی در محکومیت رژیم آل سعود و آل خلیفه در دست داشتند.

در این راهپیمایی‌ها، مردم شعار الله اکبر، هیئات من الذله، مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل، تبت یدا آبی لهب آل سعود بی نسب، آل سعود شرمت باد آمریکا ننگت باد و مرگ بر آل سعود خائن سر دادند.

حسین الله کرم فعال سیاسی در راهپیمایی نمازگزاران تهرانی در میدان فلسطین در سخنانی، هدف از این راهپیمایی را محکومیت رژیم آل سعود در شهادت حدود 7000 حاجی جهان اسلام در فاجعه منا و همچنین حادثه مسجد الحرام در حج پارسال اعلام کرد و گفت: آل سعود را لایق اداره حج نمی‌دانیم و باید در این باره هیأت حقیقت‌یاب تشکیل شود.

وی افزود: حاجیان 40 کشور به دلیل بی‌لیاقتی حکام سعودی در فاجعه منا شهید شدند اما فقط ابدان مطهر حجاج ایرانی به میهنشان بازگشت. برای تشکیل هیأت حقیقت‌یاب و کوتاهی دست آل سعود از اداره حرمین الشریفین باید راه مقاومت و تهدید شیطان‌های بزرگ و کوچک را ادامه دهیم.

در پایان این راهپیمایی بیانیه نمازگزاران در محکومیت اعمال رژیم سعودی در کشتار و قتل عام مسلمانان در یمن و سوریه و سرکوب وحشیانه مردم مظلوم بحرین و اهانت به حریم آیت الله شیخ عیسی قاسم مرجعیت بزرگ این کشور از سوی آل خلیفه، قرائت شد.

متن این بیانیه به شرح ذیل است:

«بسم الله الرحمن الرحيم»

ملت بزرگ و بصیر انقلاب اسلامی با حضور پرشور و حماسی خود در این مراسم تظاهرات با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر فاجعه دلخراش و اندوهناک منا، در نخستین سالگرد آن؛ اینگونه اقدامات ضد حقوق بشری، غیرانسانی و ددمنشانه شجره خبیثه ملعونه آل سعود را در کشتار ضیوف الرحمان و حجاج بیت الله الحرام در مسجد الحرام و منا و کشتار و سرکوب و قتل عام مسلمانان و مردم مظلوم در عربستان، یمن، سوریه و حمایت از رژیم فاسد و مزدور آل خلیفه در کشتار و سرکوب مسلمانان و مردم مظلوم و بی‌دفاع بحرین و اهانت به حریم مرجعیت بزرگ دینی آن کشور «آیت الله شیخ عیسی قاسم» را به شدت محکوم می‌کند.

ما تظاهرات‌کنندگان در حمایت از رهنمودها و فرمایشات راهگشای مقام معظم رهبری «مدظله العالی» علیه خباثت‌های رژیم دست‌نشانده و سفاک آل سعود و آل خلیفه بار دیگر اعتراض و خشم انقلابی و نفرت و انزجار خود را از اینگونه اقدامات ضدانسانی و غیرمسئولانه آل سعود خائن‌الحرمین اعلام می‌کنیم و در بیش از 850 میعادگاه نماز جمعه در سراسر کشور "مرگ آل سعود و آل خلیفه" را فریاد می‌زنیم.

ملت شجاع و بصیر ایران اسلامی صراحتاً اعلام می‌دارد تا همراه و همگام با سایر ملت‌های آزاده و مسلمان و "امت بزرگ

رسول الله"، ضمن گرامیداشت نام و یاد و خاطره شهدای گرانقدر فاجعه منا و مسجدالحرام، حمایت همه جانبه خود را از مردم مظلوم یمن، سوریه و رهبر بزرگ مسلمانان بحرین و مردم مظلوم آن اعلام می‌دارد و به رژیم آل سعود و آل خلیفه این مزدوران رژیم غاصب صهیونیستی و آمریکای جنایتکار ام‌الفساد، هشدار می‌دهد که اگر آل سعود خائن مسئولیت اقدامات خود را در جنایت هولناک سرزمین منا نپذیرد و درصدد جبران و اصلاح اقدامات خصمانه و مداخله جویانه خود هم در سایر بلاد اسلامی بر نیاید و همچنین اگر رژیم فاسد آل خلیفه از سرکوب مردم مظلوم و ستم‌دیده خود و هتک حرمت رهبران و مراجع بزرگ دینی به ویژه "آیت‌الله شیخ عیسی قاسم" دست برندارد، به زودی زیر امواج خروشان خشم انقلابی و مقدس مسلمانان جهان به ویژه جوانان حزب‌الله برای همیشه تاریخ دفن خواهد شد.

جان باختن 90 هزار حاجی در 14 سال

در این حال روزنامه لبنانی الاخبار نوشت: به اسنادی دست یافته است که نشان می‌دهد آل سعود در مدیریت حج و تضمین امنیت جانی حجاج بیت الله الحرام ناتوان بوده است و بعد از نفت از این فریضه برای تحقق اهداف سیاسی خود و صدور اندیشه تکفیری وهابی در منطقه و جهان به ویژه جهان اسلام سوء استفاده می‌کند.

الاخبار در شماره دیروز خود نوشت: این اسناد را که مربوط به حوادث جان باختن حجاج بیت الله الحرام در طول 14 سال گذشته از جمله فاجعه منا و سقوط بالابر در حرم مکه مکرمه است، در پایگاه الکترونیکی خود منتشر خواهد کرد.

این روزنامه لبنانی تاکید کرد: فاجعه منا، یکی از بزرگترین فاجعه‌ها در تاریخ حج بوده است و مقامات رژیم سعودی در سال‌های گذشته همواره تلاش کرده‌اند تا با پنهان کاری و گمراه کردن بر ناتوانی و سوء مدیریت خود از جمله حج سال گذشته سرپوش بگذارند.

الاخبار با اشاره به واکنش بیشتر کشورهای اسلامی به فاجعه منا و رفتار رژیم سعودی از جمله جمهوری اسلامی ایران که بیشترین خسارت‌ها را در این فاجعه متحمل شده است، افزوده است: مقامات سعودی به طور رسمی تعداد حجاج جان باخته در فاجعه منا در موسم حج سال گذشته را فقط 769 نفر و شمار زخمی‌ها را 694 نفر اعلام کرده‌اند.

این روزنامه لبنانی به کارشکنی‌های رژیم سعودی برای جلوگیری از حضور همه حجاج ایرانی و برخی کشورهای دیگر از طریق کاهش سهمیه در مناسک حج امسال اشاره و تاکید کرده است: رژیم سعودی در اقدامی معنادار با قرائت دعای کمیل مخالفت می‌کند و اعلام برائت از مشرکان به ویژه رژیم صهیونیستی را بر نمی‌تابد و برای بدست آوردن رضایت استکبار و صهیونیسم جهانی، حاضر شده است مانع مشارکت حجاج برخی کشورها مانند ایران، سوریه، یمن و لبنان شود.

الاخبار نوشت: یک سال از فاجعه منا گذشته اما سعودی جرات نکرده تا به وعده خود برای تحقیقات عمل کند و حتی حاضر نشده است مسئولیت خود در این فاجعه را تحمل و از مسلمانان عذرخواهی کند و در نتیجه صدها خانواده از کشورهای مختلف جهان همچنان منتظر هستند تا از سرنوشت عزیزان خود و حقیقت ماجرا مطلع شوند.

این روزنامه لبنانی افزوده است: سعودی‌ها به سرعت و بدون کسب اجازه از خانواده حجاج جان باخته، بسیاری از آنها را در مکان‌هایی نامعلوم دفن کردند تا شاید خود را از پاسخگویی رها کنند. رژیم سعودی که روزی می‌توانست از ناتوانی خود در مدیریت حج و از گناهی که مرتکب شده است، استغفار کند، اکنون به یک «مجرم واقعی» تبدیل شده و در وحشی‌گری خود بجایی رسیده است که به جای معذرت خواهی از خانواده قربانیان فاجعه منا، با بی‌شرمی تمام دیگران را مسئول می‌خواند.

و فقط کمتر از یک هفته از فاجعه منا نگذشته بود که «سلمان بن عبدالعزیز» با ارسال پیامی به «محمد بن نایف» ولی عهد سعودی به دلیل آنچه موفقیت در برگزاری مناسک حج خواند، به او تبریک گفت.

روزنامه لبنانی با مشکوک خواندن سکوت برخی کشورها که بیشتر تحت فشار سعودی و به بهانه منافع مشترک آنها با ریاض انجام گرفته است، افزوده است: سعودی حتی حاضر نشد یک مسئول اداره امور حج را برکنار کند و «بندر بن حجار» تا امروز در راس وزارت حج سعودی قرار دارد به ویژه این که فاجعه منا چند روز بعد از سقوط بالابر در حرم مکه مکرمه رخ داد.

سعودی نه فقط از محاکمه و مجازات «گروه بن لادن» یکی از بزرگترین شرکت‌های پیمانکاری در توسعه حرم مکه مکرمه که در پرونده سقوط بالابر نقش داشت، امتناع کرد بلکه طرح‌های جدیدی را به آن واگذار کرد و حتی تاکنون از پرداخت غرامت و دیه به خانواده قربانیان خودداری و از پذیرش ضعف، سوء مدیریت و اهمال کاری‌های خود در برگزاری مناسک حج امتناع کرده و اجازه نداده است قبر جان باختگان فاجعه مشخص شود. سعودی‌ها از کشف حقیقت فاجعه منا جلوگیری می‌کنند زیرا به این

امید دل بسته‌اند که با مرور زمان مسلمانان این فاجعه را فراموش می‌کنند.

این روزنامه لبنانی بار دیگر با تأکید بر این که به اسناد اداره مناسک حج و عمره سعودی دست یافته است و آنها را در پایگاه الکترونیکی خود منتشر خواهد کرد، نوشته است: این اسناد ضعف و ناتوانی سعودی در اداره مناسک حج و عمره و شفاف نبودن آن درباره حوادث و فاجعه‌ها در موسم حج تمتع و حج عمره طی سال‌های گذشته را فاش می‌کند.

در این اسناد، شمار جان باختگان از سال 1423 هجری تا 1437 هجری تحت عنوان کلی حجاج همه کشورها شامل تعداد، نام، هویت، عمر و تاریخ درگذشت، فاش شده است. براساس این اسناد که 3121 صفحه است، 90 هزار و 267 حاجی و عمره گذار در سرزمین وحی جان باخته‌اند و بزرگترین فاجعه، فاجعه سال گذشته در منا است.

این روزنامه لبنانی تأکید کرده است: با بررسی این بیانی‌ها به این نتیجه می‌توان دست یافت که سعودی به افکار عمومی جهان اسلام فقط درباره فاجعه منا دروغ نگفته است بلکه تردیدآفرینی و پنهان کاری، راهبرد ثابت آن در چند دهه گذشته برای پنهان کردن ضعف‌ها و شکست‌هایش بوده است تا مدیریت حج را همچنان در دست داشته باشد و بعداز نفت از حج برای مقاصد دیگر مانند بزرگ کردن نقش سیاسی خود در منطقه و جهان سوء استفاده کند.

همچنین سعودی آمار جان باختگان فاجعه منا را فقط 769 حاجی اعلام کرده است اما خبرگزاری‌های جهان حتی تا 2221 جان باخته را گزارش کرده‌اند.

این روزنامه لبنانی با تأکید بر این که سوالات زیادی در کشورهای اسلامی درباره توان آل سعود برای اداره امور حرمین شریفین و تضمین حفظ امنیت و جان حجاج بیت الله الحرام در مناسک حج وجود دارد، افزوده است: سؤال اساسی این است که این وضع تا چه زمانی ادامه خواهد یافت و کشورهای اسلامی چه زمانی به دوران مدیریت ضعیف اداره حج پایان می‌دهند؟

"استفان دوجاریک" سخنگوی سازمان ملل ابراز امیدواری کرده است که در موسم حج امسال، مناسک حج در فضایی آرام برگزار شود و هیچ حادثه‌ای رخ ندهد.

برگزاری مراسم دعای عرفه، فردا در سراسر کشور

سخنگوی ستاد بزرگداشت نخستین سالگرد شهدای منا از برگزاری مراسم دعای پر فیض عرفه در مصلاهای سراسر کشور در روز یکشنبه خبر داد و گفت: عربستان از تشکیل کمیته حقیقت یاب فاجعه منا هراس دارد.

سعید اوحدی افزود: بر اساس مصوبه ستاد بزرگداشت نخستین سالگرد شهدای منا، مراسم دعای پر فیض عرفه با حضور ملت بزرگ ایران اسلامی در مصلاهای شهرهای مختلف برگزار می‌شود و فراخوان عمومی در مراکز استان‌ها برای برگزاری با شکوه این مراسم داده می‌شود.

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: مراسم دعای عرفه ساعت 15 آغاز می‌شود، البته با توجه به تعداد زیاد جمعیت، در مصلاهای تهران راس ساعت 14 به روی مشتاقان گشوده خواهد شد.

اوحدی اظهار داشت: سخنرانی و دیگر آیین‌های روز عرفه در سراسر کشور با رویکرد بزرگداشت یاد و خاطر شهدای مظلوم منا و انزجار از مواضع اخیر عربستان به ویژه مفتی‌های «حرام‌خور» سعودی برگزار می‌شود.

رئیس سازمان حج و زیارت تأکید کرد: بر اساس برنامه ریزی‌های انجام شده، حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی قاضی عسکر نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت سخنران مراسم این روز در تهران خواهد بود.

اوحدی از اقبال مختلف مردم خواست با حضور پر شور خود در آیین دعای پر فیض عرفه و لیبیک به فرمایشات مقام عظمای ولایت و محکوم کردن مواضع عربستان، اقتدار همیشگی خود را به نمایش جهانیان بگذارند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با محکوم کردن عربستان در فاجعه منا گفت: اگر عربستان ریگی به کفش ندارد چرا از تشکیل کمیته حقیقت یاب امتناع می‌کند و هراس دارد. در هر صورت عربستان باید پاسخگوی جهان اسلام به ویژه خانواده‌های معظم شهدای منا باشد.